
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.860                                         04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 1090/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  

RESOLVE 
 
Designar Rodolfo Emanuel Rodrigues Cabral, matrícula 
20681, ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal, para 
ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
de Operações, Símbolo GR2, da Coordenadoria de 
Defesa Civil, lotando-o no Gabinete do Prefeito, a partir da 
presente data. 

 
Campina Grande, 08 de dezembro de 2023. 

 
BRUNO CUNHA LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 505/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 69.225/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidor a ANTONIA DE OLIVEIRA SANTOS, 
matrícula 9624, ocupante do cargo efetivo de agente de serviços 
gerais, lotada na Secretaria de Cultura, LICENÇA-PRÊMIO 
pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao terceiro decênio de 
efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, durante o período de 01 de novembro de 2023 a 30 de 
abril de 2024.  
 

Campina Grande, 16 de novembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 512/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 67.452/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor LUCIANO PEREIRA BARBOSA, 
matrícula 6561, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Limpeza, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 

Ambiente, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, 
relativa ao Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos 
os direitos e vantagens do seu cargo, durante o período de 20 de 
novembro a 19 de maio do corrente ano.  
 

Campina Grande, 29 de novembro de 2023.  
 
PORTARIA Nº 513/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 67.088/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidor a ZÓIA BANDIM SÁTIRO, matrícula 
0907, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 
lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Quarto Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, durante o período de 14 de novembro 
de 2023 a 13 de maio de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 514/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 62.764/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder a o servidor PAULO LUIZ DE ALBUQUERQUE, 
matrícula 9746, ocupante do cargo efetivo de Técnico de 
Enfermagem, lotado na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Terceiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de dezembro 
de 2023 a 30 de maio de 2024.  

 
Campina Grande, 30 de novembro de 2023. 

 
PORTARIA Nº 516/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 52.943/2023,  
 

RESOLVE: 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.860 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023                                         PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Conceder à servidora MARIA DO SOCORRO ALVES 
PEREIRA, matrícula 14865, ocupante do cargo efetivo de 
Agente de Combate às Endemias, lotada na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 0 4 de dezembro 
de 2023 a 03 de junho de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 517/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 37.434/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidor a DANIELLA IVNA GUEDES DO 
NASCIMENTO, matrícula 20683, ocupante do cargo efetivo 
de Guarda Municipal, lotada no Gabinete do Prefeito, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 0 1 de fevereiro 
a 31 de julho de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023 
 
PORTARIA Nº 518/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 63.349/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidor a MAISA TAVARES DE MELO, 
matrícula 9734, ocupante do cargo efetivo de Técnico de 
Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Terceiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, durante o período de 0 1 de dezembro 
de 2023 a 31 de maio de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023 
 
PORTARIA Nº 519/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 47.880/2023;  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor VANDERLEI SILVA DE MELO, 
matrícula 20712, ocupante do cargo efetivo de Guarda 
Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 

vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de janeiro a 30 
de junho de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 520/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 68.173/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder a o servidor HÉRCULES CESÁRIO DE LIMA, 
matrícula 14807, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Combate às Endemias, lotado na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 19 de março a 
18 de setembro de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 521/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 67.113/2023;  
 

RESOLVE: 
 
Conceder a o servidor DAMIÃO DA SILVA MENDONÇA, 
matrícula 5998, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Limpeza, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, 
relativa ao Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos 
os direitos e vantagens do seu cargo, durante o período de 02 de 
janeiro a 01 de julho de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023 
 
PORTARIA Nº 522/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 74.129/2023;  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor JOSÉ ROBERTO DE SOUSA 
NASCIMENTO, matrícula 9079, ocupante do cargo efetivo de 
Trabalhador III, lotado na Secretaria de Obras, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, durante o período de 0 1 de dezembro 
de 2023 a 30 de maio de 2024.  

 
Campina Grande, 30 de novembro de 2023. 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.860 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023                                         PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 523/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 73.050/2023;  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor JOSÉ DA SILVA, matrícula 7068, 
ocupante do cargo efetivo de Trabalhador III, lotado(a) na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Terceiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, durante o período de 02 de janeiro a 01 
de julho de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 524/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 74.638/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor IVALDO CÂNDIDO LIRA JÚNIOR, 
matrícula 19706, ocupante do cargo efetivo de Vigia, lotado na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, LICENÇA -
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao primeiro 
decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens 
do seu cargo, durante o período de 01 de dezembro de 2023 a 
30 de maio de 2024.  
 

Campina Grande, 01 de dezembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 524/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 68.304/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder a o servidor DJAIR ALVES FERREIRA, matrícula 
4866, ocupante do cargo efetivo de Agente de Limpeza, lotado 
na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de dezembro 
de 2023 a 31 de maio de 2024.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023 
 
PORTARIA Nº 525/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 45.6372023,  

RESOLVE: 
 
Conceder à servidor a VERA LÚCIA ALVES SILVA, 
matrícula 10605, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
serviços gerais, lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao terceiro 
decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens 
do seu cargo, durante o período de 01 de dezembro de 2023 a 
30 de maio de 2024.  
 

Campina Grande, 01 de dezembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 526/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 39.666/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor RINALDO MARTINS BARBOSA, 
matrícula 3712, ocupante do cargo efetivo de Agente 
comunitário de saúde, lotado na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
primeiro decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de janeiro de 
2024 a 30 de junho de 2024.  
 

Campina Grande, 01 de dezembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 528/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 66.375/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor DAMIÃO LACERDA DA SILVA, 
matrícula 6910, ocupante do cargo efetivo de Vigia, lotado na 
Secretaria de Cultura, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao primeiro decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, 
durante o período de 30 de dezembro de 2023 a 29 de junho de 
2024.  
 

Campina Grande, 04 de dezembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 529/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 71.163/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidor a TERESA MATILDE LIMA DE 
SOUSA, matrícula 4203, ocupante do cargo efetivo de Agente 
de limpeza, lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.860 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023                                         PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ambiente, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, 
relativa ao primeiro decênio de efetivo exercício, com todos 
os direitos e vantagens do seu cargo, durante o período de 02 de 
janeiro de 2024 a 01 de julho de 2024.  
 

Campina Grande, 04 de dezembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 530/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 57.684/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidora MARIA VANUZIA MARTINS 
FERNANDES, matrícula 3930, ocupante do cargo efetivo de 
Agente comunitário de saúde, lotada na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
segundo decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 10 de julho de 
2024 a 09 de janeiro de 2024.  
 

Campina Grande, 05 de dezembro de 2023. 
 

PORTARIA Nº 532/2023  
 
 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 69.100/2023,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor RICARDO ARAÚJO SANTOS, 
matrícula 14840, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
combate a endemias, lotado na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao primeiro 
decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens 
do seu cargo, durante o período de 06 de agosto de 2024 a 05 
de fevereiro de 2025.  

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023. 
 

 PORTARIA Nº 533/2023  
 
 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 70.797/2023,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor FRANCISCO DE ASSIS LIMEIRA 
DOS SANTOS, matrícula 9659, ocupante do cargo efetivo de 
Trabalhador III, lotado na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao terceiro 
decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens 
do seu cargo, durante o período de 01 de janeiro de 2024 a 
30 de junho de 2024.  
 

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023. 
 

 
 PORTARIA Nº 536/2023  
 
 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 73.917/2023,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder à servidora MARIA DE FÁTIMA TORRES 
LOIOLA, matrícula 8301, ocupante do cargo efetivo de 
Assessor administrativo III, lotada na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
terceiro decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, durante o período de 02 de janeiro de 
2024 a 01 de julho de 2024.  

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

73.936/2023 GIOVANNI TAVARES DE SOUSA 13691 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

69.220/2023 
FRANCISCO DE JESUS CARDOSO 

XAVIER 
6538 SECRETARIA DE OBRAS INDEFERIDO 

69.237/2023 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA 
ALMEIDA   

11158 SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 

INDEFERIDO 

39.666/2023 RINALDO MARTINS BARBOSA 3712 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

74.098/2023 CLAUDETE PEREIRA DA SILVA 10334 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.860 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023                                         PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

74.902/2023 SALOIRES DE SOUSA LIMA 10981 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE INDEFERIDO 

45.637/2023 VERA LUCIA ALVES SILVA  10605 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

37.434/2023 
DANIELLA IVNA GUEDES DO 

NASCIMENTO 
20683 GABINETE DEFERIDO 

62.764/2023  PAULO LUIZ DE ALBUQUERQUE 9746 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

68.173/2023 HERCULES CESARIO DE LIMA 14807 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

75.922/2023 DANIEL TABOLA DE ALMEIDA 26006 
PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICIPIO INDEFERIDO 

67.088/2023 ZÓIA BANDIM SÁTIRO 907 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE DEFERIDO 

67.113/2023 DAMIÃO DA SILVA MENDONÇA  5989 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

69.431/2023 MAGNA SUELY CARDOSO 11285 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

76.313/2023 GLEDSON DA SILVA OLIVEIRA 20672 GABINETE DEFERIDO 

75.826/2023 ADJA MARIA DA SILVA PEREIRA 28908 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

75.998/2023 
RODOLFO DEMETRIOS DURAND 

PINTO DE BRITO 8049 
SECRETARIA DE JUVENTUDE 

ESPORTE E LAZER DEFERIDO 

76.322/2023 GISELE DE OLIVEIRA 30146 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

74.638/2023 IVALDO CÂNDIDO LIRA JÚNIOR 19706 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
DEFERIDO 

47.880/2022 VANDERLEI SILVA DE MELO 20712 GABINETE DEFERIDO 

67.452/2023 LUCIANO PEREIRA BARBOSA 6561 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

52.943/2023 MARIA DO SOCORRO ALVES PEREIRA 14865 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

63.349/2023 MAISA TAVARES DE MELO 9734 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

66.375/2023 DAMIÃO LACERDA DA SILVA 6910 SECRETARIA DE CULTURA DEFERIDO 

71.163/2023 TERESA MATILDE LIMA DE SOUSA 4103 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

73.050/2023 JOSÉ DA SILVA 7068 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

69.225/2023 ANTONIA DE OLIVEIRA SANTOS 9624 SECRETARIA DE CULTURA DEFERIDO 

74.129/2023 JOSÉ ROBERTO DE SOUSA 
NASCIMENTO 

9079 SECRETARIA DE OBRAS DEFERIDO 

76.002/2023 
MARCOS ANTÔNIO PEIXOTO 

FERREIRA 20215 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.860 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023                                         PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

68.304/2023 DJAIR ALVES FERREIRA 4866 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE DEFERIDO 

57.684/2023 VANUZIA MARTINS FERNANDES 3930 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

68.109/2022 FRANCISCO GUIMARÃES DE LIMA   7155 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

73.962/2023  WYLTON JOHN PEREIRA DA SILVA  7063 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

75.915/2023 MURILO DA SILVA ARRUDA 9266 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

68.293/2023 NARRIMAN BURITI BASILIO RAMOS 29191 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

73.326/2023 
CATARINA ALEUDA CARVALHO 

NÓBREGA  8524 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

73.646/2023 MARIA DAS DORES PEREIRA SILVA 6609 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

69.270/2023 LEONARDO LINS PEREIRA 8234 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

71.210/2023 
MARIA DO SOCORRO XAVIER DE 

SOUZA 
8427 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

75.223/2023 EDILEUZA DOS ANJOS 3709 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

46.861/2023 VICENTE JOSÉ DE GOUVEIA 3406 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE INDEFERIDO 

68.039/2023 LUIS CLAUDIO DE OLIVEIRA 1145 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

75.598/2023 ROSALIA MARIA DE SOUZA POTTER 7900 SECRETARIA DE AGRICULTURA INDEFERIDO 

70.864/2023 MANUEL PEREIRA DA SILVA  8321 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

75.499/2023 
NIDNEY YORKE RAMOS DA SILVA 

ARAÚJO 
2715 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

73.070/2023  IRANICE CRISPIM ZACARIAS 6045 SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE 

INDEFERIDO 

14.099/2023 MARIA RODRIGUES DE SOUZA 13806 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

37.784/2023 TERESA MATILDE LIMA DE SOUSA 4203 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE INDEFERIDO 

27.770/2023 JOSE ARAGÃO SOBRINHO 5401 SECRETARIA DE AGRICULTURA INDEFERIDO 

73.846/2023 ANTÔNIO FARIAS TAVARES 14925 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

66.563/2023 DAYSE LIRA OLIVEIRA 11211 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

28.394/2023 RAQUEL SILVA 9672 SECRETARIA DE FINANÇAS DEFERIDO 

48.971/2023 NORMA SUELI AIRES GUIMARÃES 10077 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.860 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023                                         PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

46.781/2023 MARILEIDE SILVA 11066 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

71.795/2023 STEFANY JESUS SOARES DOS SANTOS 30154 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

76.235/2023 MANOEL FRANCISCO DA SILVA 9802 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

60.487/2023 LUCIA MARIA DA COSTA 8294 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

71.654/2023 EDNALDO DO MONTE SANTOS FILHO 14778 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

70.863/2023 MANUEL PEREIRA DA SILVA  8321 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

72.603/2023 ALIAN ARAÚJO DA NÓBREGA 30128 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

74.311/2023 MARILENE COSTA  4564 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

71.146/2023 JOSÉ DE ASSIS DOMINGOS SANTOS 6977 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

73.641/2023 MURILO DA SILVA ARRUDA 9266 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

72.458/2023 IVANILDO LIMA  8890 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

65.759/2023  CLARISSA ARAUJO CAMPOS CAMELO 30002 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

70.797/2023 
FRANCISCO DE ASSIS LIMEIRA DOS 

SANTOS 9659 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

69.100/2023 RICARDO ARAÚJO SANTOS 14840 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

 73.917/2023 MARIA DE FÁTIMA TORRES LOIOLA 8301 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.860 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE DEZEMBRO DE 2023                                         PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


